
PÁGINA 22 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22065 21.07.2023 - SEXTA-FEIRA

POLÍCIA CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundo de Melhoria da Polícia Civil. UG 16084. Item
Orçamentário: 33.90.30.44 Subação: 6753. Fonte: 1.7.53.111033.
CONTRATO Nº 125/SECOA/PCSC/2023. Origem: DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 003/SELIC/PCSC/2023. Objeto: quisição
(150 automóveis + 20 motocicletas) de placas de identicação
veicular - V, instaladas para atender às necessidades da olícia
Civil de anta Catarina. Valor Total R$ 23.150,00. Contratada:
CE C C T. Data de Assinatura:
12/07/2023. Fica designada (a) para exercer a unção de scal da
contratação, o Escrivão de olícia FE TMZ QE,
matrícula nº 0655451-2-02, conforme ortaria nº 088/DIAF/DGPC/
PCSC de 17/07/2023. Processo SGP-e: PCSC 00132251/2022.
Aprovação GGG 2023008128.

Cod. Mat.: 924983

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA - PCI/SC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo a Autorização de Fornecimento nº 147/2023/
PCI.Origem: ta de egistro de reços nº 085/2022/C.Objeto
da Autorização de Fornecimento: quisição e montagem de
mesas de atendimento para a Polícia Cientíca do Estado de Santa
Catarina. Objeto do Termo Aditivo: Fica prorrogado o prazo de
entrega da utorização de Fornecimento para até o dia 24 de
agosto de 2023. Fundamentação: de acordo com as disposições
da ei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: olícia
Cientíca/Fundo para Melhoria da Perícia Ocial - Signatário:
r. afael Gazola. Contratada: FEXFM CMEC E
MVE E EQMET ECT T. Signatá-
rio: CME. Data de assinatura do TermoAditivo:
20/07/2023. Processo SGP-e C 7795/2023. Aprovação GGG:
2023008643.

Cod. Mat.: 925034

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA - PCI/SC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TermoAditivo ao Contrato nº 154/2022/PCI.Origem: egime
iferenciado de Contratação/C nº 097/2022.Objeto do Contato:
EBÇÃ  JET EXECTV E QTE-
T E E EGE, ET À CTÇÃ
 V EE  ÍC CETÍFC, CZ
V. EE M, /,   FTE, CEC/
C. Objeto do Termo Aditivo: Este termo aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de execução, por 90 (noventa) dias, até
o dia 20/10/2023; e a prorrogação da vigência do contrato por 90
(noventa) dias, até o dia 20/12/2023. Fundamentação: de acordo
com o artigo 57 da ei n.º 8.666/1993. Contratante: Fundo para
Melhoria da Perícia Ocial/FUMPOF. Signatário: afael Gazola.
Contratada:  EGE T. Signatário: Eduardo
José Bordin upp. Data de assinatura do Termo Aditivo:
20/07/2023. Processo SGP-e E 21327/2023. Aprovação GGG
2023AS008599.

Cod. Mat.: 924985

AUTARQUIAS ESTADUAIS
ESTADO DE SANTA CATARINA
ETMET ET E TÂT - ET/C

EXTT E TEM E EÃ À T E EGT E
EÇ

rigem: EGÃ EETÔC º 0086/2022-E.
bjeto: aquisição de câmera inteligente de vídeo para videocon-
ferência para atender as necessidades do ET/C, 
EGT E EÇ.
Vigência: 17/outubro/2022 a 17/outubro/2023.
nidade Gerenciadora: epartamento Estadual de Trânsito - E-
T/C.
CJ: 34.060.183/0001-52.
Empresa: CECTTEEFMÁTCE CTT,
inscrita no CJ/MF sob o nº 14.686.366/0001-70.
bjeto: TEM 1 – Quantidade: 02(dois) – Câmera de vídeo inteligente
para videoconferência e kit (sistema de videoconferência). Valor
unitário de $ 14.790,00 cada peça e valor total de $ 29.580,00
(vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais).
ela contratante: Clarikennedy unes, residente do epartamento
Estadual de Trânsito.
Processo SGPe: DETRAN 43765/2023.

Cod. Mat.: 924981

ESTADO DE SANTA CATARINA
ETMET ET E TÂT - ET/C

EXTT E TEM E EÃ À T E EGT E
EÇ

rigem: EGÃ EETÔC º 137-2022-CBMC.
bjeto: aquisição de equipamentos de informática para atender as
necessidades do ET/C,  EGT E EÇ.

nidade Gerenciadora: epartamento Estadual de Trânsito - E-
T/C.
CJ: 34.060.183/0001-52.
Empresas: FT EMEEMET TE, inscrita no CJ/
MF sob o nº 38.424.765/0001-21. - TEM 1 – 30 un. Valor total de
$ 222.857,10.
BT CMÉC E ÇÕE TECGC T,
inscrita no CJ/MF sob o nº 39.603.355/0001-00 – TEM 2 – 03
un. Valor total de $ 199.874,25.
X BCMÉC E EVÇ T, inscrita no CJ/
MF sob o nº 28.849.946/0001-46. – TEM 3 – 40 un. Valor total
de $ 76.619,20 e TEM 4 - 40 un. Valor total de $ 38.320,00.
G ÇÕE EM TEECMCÇÕE T, inscrita no
CJ/MF sob o nº 34.633.231/0001-54. TEM 5 – 2 un. – Valor
total de $ 1.933,70 e TEM 6 – 2 un. – Valor total de $ 1.287,10.
J& ÇÕE E-CMEMECE T, inscrita no CJ/MF
sob o nº 24.608.949/0001-37 – TEM 7 – 15 un. – Valor total de $
1.266,30 e TEM 8 – 5 un. – Valor total de $ 297,40.
E BC CTÇÕE T – inscrita no CJ/MF
sob o nº 26.749.211/0001-15 – TEM 9 – 3 un. – Valor total de $
101,10 e TEM 10 – 20 un. – Valor total de $ 1.638,80.
ela contratante: Clarikennedy unes, residente do epartamento
Estadual de Trânsito.
Processo SGPe: DETRAN 43754/2023.

Cod. Mat.: 925116

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2023/DE-
TRAN/GELIC
Processo: DETRAN 00042160/2023
Objeto: quisição de colete para mutirão de exames práticos do
ET.
Fornecedor: CVÃ CFECÇÕE E  E E-
GF T.
CJ: 02.028.784/0001-91.
Valor do Contrato: $ 1.125,00 (ummil cento e vinte e cinco reais).
Dotação Orçamentária: nidade: 16020; ubação: 015284;
atureza da despesa 33.90.30.23; Fonte: 2.752.235.251.
ata de ssinatura: 19/07/2023.
Clarikennedy unes – residente

Cod. Mat.: 925021

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
VEE  ET E T CT – EC.
E EXTT CTT. SEGUNDO TERMOADI-
TIVO. Contrato n° 0630/2021/UDESC. eferência:  0368/2021.
artes: EC – Fundação niversidade do Estado de anta
Catarina e a Empresa T equipamentos para escritório T.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUO LINK DE INTERNET PARAA FECEO-U-
DESC OESTE.  prazo do presente contrato cuja vigência é até
22/07/2023, ca prorrogado por mais 01 (um) ano, passando a vigorar
até 22/07/2024. Assinado em: 19 de Julho de 2023. Chapecó, 20
de julho de 2023. Cleuzir da uz- iretor Geral da EC este.

Cod. Mat.: 925087

ECONOMIAS MISTAS
Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS CONTRATUAIS
TERMO ADITIVO Nº 6/2023 AO CV833/2020/RDS
CASAN X Rio do Sul
BJET: rorrogação de prazo de vigência
V  EE: $ inalterado - Z: 365 dias
T E ÍC: 03/08/2023 - A DIRETORIA

Cod. Mat.: 925148

EXTRATO DE CONTRATO nº 00482/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º. E 0035/2023 CONTRA-
TANTE: Epagri - Videira (CT) CONTRATADA: a icitacoes tda
CNPJ/CPF: 41.474.334/0001-84OBJETO: Equipamentos e Material
ermanente VIGÊNCIA: 19/07/2023 a 31/12/2023 VALOR GLO-
BAL: $ 11.112,22 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905208, 44905234;
ção 3698, 2117, 2171, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - regão EletrônicoASSINADO EM: 19/07/2023,
por uiz ntônio Fonseca Junior, epres. egal. Deferido GGG
2023AS008867

Cod. Mat.: 925128

EXTRATO DE CONTRATO nº 00462/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º. 24/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Florianópolis (G) CONTRATADA: Cantur Turismo tda
Me CNPJ/CPF: 15.336.818/0001-57OBJETO: erviços de Tercei-
ros - j VIGÊNCIA: 10/07/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL:
$ 11.760,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903502, 33903916,
33903999; ção 2171, 11409, 3698; Fonte 240, 266, 640 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 12 - regão Eletrônico ASSINADO EM:
10/07/2023, por ouglas eltonntunes, epres. egal. Deferido
GGG 2023AS008718

Cod. Mat.: 925130

CGÁ - CM E GÁ E T CT
EXTT  CTT nº: -045/23. bjeto: Treinamento
de primeiros socorros. Contratado: C TEMET T.
Valor: $ 2.400,00. ata da ssinatura: 19/07/2023. Vigência:
120 dias. Fundamentação egal: nciso  do art. 29 da ei nº
13.303/2016. ignatários: Gerentes pela CGÁ e José oberto
Jönck, iretor, pelo Contratado. sny Belarmino da ilva Filho,
Gerente de dministração e uprimentos.

Cod. Mat.: 925068

CGÁ - CM E GÁ E T CT
EXTT  CTT nº: -044/23. bjeto: Treinamento de
combate e prevenção de incêndios. Contratado: C TEME-
T T. Valor: $ 1.560,00. ata da ssinatura: 19/07/2023.
Vigência: 120 dias. Fundamentação egal: nciso  do art. 29 da
ei nº 13.303/2016. ignatários: Gerentes pela CGÁ e José
oberto Jönck, iretor, pelo Contratado. sny Belarmino da ilva
Filho, Gerente de dministração e uprimentos.

Cod. Mat.: 925069

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº
033/2023. ispensa de icitação nº 017/2023. rocesso MB n°
1448/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Contratada:
erviço ocial da ndústria – E, CJ: 03.777.341/0120-91.
bjeto: Contratação de serviços de ginástica laboral. Valor total
do Contrato: R$ 17.590,00 (dezessete mil quinhentos e noventa
reais). razo de vigência: 12 (doze) meses. ignatários: uís
ntônio Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e
Graziela da ilva Branco, pela Contratada.
mbituba, 19 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 925008

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 039/2023. regão Eletrônico nº 016/2023. rocesso MB n°
0983/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Con-
tratada: eller ndustria e Comercio de arafusos T, CJ:
43.068.797/0001-71. bjeto: quisição de consumíveis e ferra-
gens para estoque de manutenções mecânicas (ote , , , V
e V). Valor total do Contrato: R$ 149.594,90 (cento e quarenta
e nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e noventa
centavos). razo de vigência: 06 (seis) meses. ignatários: uís
ntônio Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e
afael Machado eller, pela Contratada.
mbituba, 19 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 925009

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 040/2023. regão Eletrônico nº 016/2023. rocesso MB n°
0983/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Con-
tratada: Bluval Comercio e utomação ndustrial T, CJ:
30.249.603/0001-92. bjeto:quisição de consumíveis e ferragens
para estoque de manutenções mecânicas (ote V). Valor total
do Contrato: R$ 42.589,50 (quarenta e dois mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e cinquenta centavos). razo de vigência:
06 (seis) meses. ignatários: uís ntônio Braga Martins e José
João Tavares, pela Contratante, e demir Tanimura ampaio,
pela Contratada.
mbituba, 19 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 925010

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 041/2023. regão Eletrônico nº 016/2023. rocesso MB n°
0983/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Con-
tratada: Fabiano Tadeu de liveira, CJ: 27.081.027/0001-02.
bjeto: quisição de consumíveis e ferragens para estoque de
manutenções mecânicas (ote V). Valor total do Contrato: R$
43.247,00 (quarenta e três mil, duzentos e quarenta e sete
reais). razo de vigência: 06 (seis) meses. ignatários: uís
ntônio Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e
Fabiano Tadeu de liveira, pela Contratada.
mbituba, 19 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 925012

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 042/2023. regão Eletrônico nº 016/2023. rocesso MB n°
0983/2023. Contratante: C orto de mbituba .. Contra-
tada: &M Comercial ndustria e Comercio de Fixadores T,
CJ: 48.625.817/0001-81. bjeto:quisição de consumíveis e
ferragens para estoque de manutenções mecânicas (ote V).
Valor total do Contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
razo de vigência: 06 (seis) meses. ignatários: uís ntônio
Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e ívia
Vittoria de liveira, pela Contratada.
mbituba, 19 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 925013

ryan.cardoso
Realce


